PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июля 2022 г.                                                                                          №193-па
пгт. Рамешки

	О внесении изменений в  муниципальную программу муниципального образования «Рамешковский муниципальный округ» Тверской области «Развитие туризма на 2022 - 2024 годы»

На основании Решения Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области от 19.05.2022 г. № 96 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Рамешковского района «О бюджете муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области «Развитие туризма на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области от 29.12.2021 года № 195-па (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
а) в паспорте строки «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» и «плановые объемы финансирования программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации

	2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс.руб.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации
	Подпрограмма 1 «Создание комфортной среды для туристов и экскурсантов»

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Развитие туристской инфраструктуры»

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

б) в пункте 25 главы 3 подпрограммы 1 подраздела I раздела III цифры «570,0» и «190,0» заменить цифрами «0,0» и «0,0»;
в) в пункте 32 главы 3 подпрограммы 2 подраздела II раздела III цифры «30,0» и «10,0» заменить цифрами «0,0» и «0,0»;

2. Приложение к муниципальной Программе, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа С.Е.Титову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ВРИО Главы Администрации

Рамешковского муниципального округа                                  Г.А. Зверьков

Приложение

к постановлению Администрации

Рамешковского муниципального округа

от 04 июля 2022 г. №193-па
Характеристика муниципальной программы

Рамешковского муниципального округа Тверской области
«Развитие туризма на 2022 - 2024 годы»
	Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования  Тверской области - администрация Рамешковского района

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	значение
	год достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	6
	4
	6
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа «Развитие туризма на территории Рамешковского муниципального округа  на 2022 - 2024 годы», всего
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Цель 1 программы «Формирование территории муниципального образования благоприятной для развития сферы туризма»

	Показатель 1 цели 1 программы «Увеличение потока туристов»
	чел.
	2300
	2600
	2900
	2900
	2024

	Показатель 2 цели 1 программы   «Повышение качества туристских услуг»

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 «Создание  комфортной туристской среды»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Задача 1 подпрограммы 1  «Создание комфортной среды для туристов и экскурсантов
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 1  «количество проведённых совещаний, консультаций по вопросам создания и развития туристского информационного центра»
	шт.
	4
	5
	6
	6
	2024

	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1
«включение туристского информационного центра в реестр туристских информационных центров»
	(да-1/ нет-0)
	1
	1
	1
	1
	2024

	Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 1
«количество туристов, посетивших объекты туристического показа»
	шт.
	1700
	1800
	1900
	5400
	2024

	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 1
«количество вновь созданных объектов туристического показа»
	шт.
	1
	2
	3
	6
	2024

	Показатель 5 задачи 1 подпрограммы 1
«количество туристических маршрутов, включенных в реестр маршрутов Тверской области»
	шт.
	1
	2
	3
	6
	2024

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	9
	0
	Мероприятие подпрограммы 1.001  «Расходы на создание условий для развития инфраструктуры туризма в Рамешковском муниципальном округе»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Административное мероприятие 1.001  «Развитие туристского информационного центра»
	(да-1/ нет-0)
	1
	1
	1
	1
	2024

	Задача 2 подпрограммы 1 «Повышение уровня информированности населения о туристско-краеведческих объектах»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 1
«количество  публикаций в средствах массовой информации об объектах туристического показа»
	шт.
	3
	4
	5
	12
	2024

	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 1
«количество информационно-справочных материалов по объектам туристского показа»
	шт.
	150
	200
	250
	600
	2024

	Административное мероприятие 2.002 «Количество проведённых совещаний, консультаций
	шт.
	1
	2
	3
	6
	2024

	Мероприятие подпрограммы 1.002  «Расходы на проведение мероприятий туристической направленности на территории Рамешковского муниципального округа»
	(тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 «Развитие туристской инфраструктуры»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Задача 1 подпрограммы 2 «Создание  инфраструктуры по наиболее значимым направлениям развития туризма Рамешковского муниципального округа»
	тыс.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы  2 «количество установленных знаков туристской навигации, рекламных щитов»
	шт.
	3
	4
	5
	12
	2024

	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы  2 «количество объектов, получивших субсидию в рамках конкурса доходогенерирующих проектов»
	шт.
	1
	1
	1
	3
	2024

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	1
	2
	0
	3
	9
	0
	Мероприятие подпрограммы 1.001  «Участие Администрации Рамешковского муниципального округа в конкурсном отборе доходогенерирующих проектов»
	тыс.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Административное мероприятие подпрограммы 1.001 «Разработка и продвижение экскурсионных маршрутов ТИЦ Рамешковского муниципального округа
	(да-1/ нет-0)
	1
	1
	1
	1
	2024

PAGE